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' Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRIS PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVA

A. 809/2018

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&é Kosovés — Kolegji pér shqyrtimin e
ankesave i pérbéré nga: Eshref Shabani- kryetar, Lela Petkovic dhe Malosore Gashi — Bajraktari
anétare, Rushit Kajtazi, Zyrtar i Larté pér Bashképunim Profesional, né cilésiné e procesmbajtésit
pér shqyrtimin e ankesés A. Nr.809/2018, t& datés 07.12.2018, s¢ ankuesi Gazmend Ukshini, me
adresé ,, Rruga Hashim Pacolli, nga Komuna e Gjilanit , kundér organit t€ punésimit Universitetit t&
Gjilanit ,, Kadri Zeka’’, né& Gjilan, n€ ¢é€shtjen juridike “kontestim konkursi’’, duke vepruar né
pajtim me nenin 6 paragrafin 1.1 nénparagrafin 1.1, nenin 16 dhe nenin 18 paragrafin 1
nénparagrafin 1.1 t&€ Ligjit Nr. 06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&
Kosovés, né seancén pér késhillim dhe votim me daté¢ 17.01.2019, mori ké&té

VENDIM

I.REFUZOHET si e pabazuar ankesa A. Nr. 809/2018, e datés 07.12.2018, e parashtruar nga
ankuesi Gazmend Ukshini.

II. MBETET NE FUQI Vendimi Nr. 05/1946, i datés 21.11.2018, i Komisionit pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe t& Ankesave i Universitetit ,,Kadri Zeka’’, né Gjilan.

Arsyetim

Universitetit ,,Kadri Zeka’’, né Gjilan, me datén 15.10.2018, ka pranuar autorizimin pér shpalljen e
konkursit pér pozitén ,, Zyrtar pér Zotimin e Mjeteve Buxhetore *°, né Universitetin ,, Kadri Zeka®’,
né€ Gjilan, nga Ministria e Administratés Publike/ Departamenti pér Shérbimin Civil.

Universiteti ,, Kadri Zeka’’, né Gjilan, me dat¢ 19.10.2018, ka shpallur konkursin pér pozitén ,,
Zyrtar pér Zotimin e Mjeteve Buxhetore t °’, né Universitetin ,, Kadri Zeka’’, né Gjilan.

Ankuesi Gazmend Ukshini, me datén 20.11.2018, me ankes¢ 1 &sht€ drejtuar Komisionit pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe t&¢ Ankesave tek Universiteti ,,Kadri Zeka’’, né Gjilan, ndérsa Universiteti
“’Kadri Zeka’’, né Gjilan, njoftimin pér kandidatin e suksesshém, pér pozitén * Zyrtar pér Zotimin e
Mjeteve Buxhetore’’, e ka béré me datén 26.11.2018.

Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave i Universitetit ,, Kadri Zeka’’, né Gjilan,
me daté 21.11.2018, me numér protokolli 05/1946, ka nxjerr vendim me té cilén e ka refuzuar
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ankesén e ankueses si t& pa bazuar né ligj, me arsyetimin se ankesén ankuesi Gazmend Ukshini, e
ka parashtruar para se me pérfunduar procedura e rekrutimit.

Ankuesi Gazmend Ukshini, i pakénaqur me vendimin me nr. protokolli 05/1946, t&¢ datés
21.11.2018 t& Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave t& = Universitetit ,, Kadri
Zeka’’, né Gjilan, brenda afatit ligjor me pajtim me Ligjit Nr. 06/L-048 pér Késhillin e Pavarur
Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, me datén 07.12.2018 me numér protokolli 7446//2018,
né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil, me pretendimet ankimore se procedurat e
rekrutimit pér pozitén ©* Zyrtar pér Zotimin e Mjeteve Buxhetore’’, né Universitetin ,, Kadri Zeka’’,
né Gjilan , &shté béré né kundérshtim me Ligjin pér Shérbimin Civil dhe aktet nénligjore né fuqi,
nga Universiteti ,, Kadri Zeka’’, né Gjilan.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil, me daté 10.12.2018, me numér protokolli
7497/2018 ka dérguar kérkesén pér pérgjigje n€ anekse t&€ Universiteti ,, Kadri Zeka’’, né Gjilan
ndérsa me datén 19.12.2018 me numér protokolli 7786/2018, Késhilli ka pranuar pérgjigje né
ankesé nga Universiteti ,, Kadri Zeka’’, n€ Gjilan , me shkresat e bashkangjitura.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka administruar kéto prova: Ankesén A nr. 7446/2018, e datés
07.12.2018, me numér protokolli 7446/2018, drejtuar Késhillit t&€ Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin
Civil t& Kosovés; Ankesén e datés 20.11.2018, drejtuar Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe
té Ankesave; Vendimin e datés 21.11.2018. i Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe té
Ankesave; Vendim i datés 26.11.2018; njoftimi i datés 26.11.2018, pér pérzgjedhjen e kandidatit;
Autorizimi i datés 15.10.2018, i Ministrisé se Administratés Publike; Konkursi i datés 189.10.2018;
propozomi i datés 05.11.2018; Deklarata e datés 05.11.2018; Vendimi i datés 06.11.2018, pér
Themelimin e Komisionit Pérzgjedhés; Regjistrimi i Aplikacioneve t& Pranaura; Pércaktimi i
kritereve pér pérfshirje né listén e ngushté; Raport pér listén e ngushté nga pérzgjedhja e ngushté;
njoftimi i datés 12.11.2018; Vlerésimi individual i kandidateve pér vendin e punés pér té cilin nuk
kérkohet njohja ¢ ndonjé gjuhé t& huaj; Njoftimi pér rezultatin e testit me shkrim; Pérmbledhja e
Vlerésimeve Individuale; Raporti i Rekomandimit nga Komisioni Rekrutues; Testi me shkrim i
kandidatit Mensur Ajeti; Testi me shkrim i kandidatit Remzi Isufi ; Testi me shkrim i kandidates
Niame Kryeziu; Testi me shkrim i kandidates Valatra Qerimi; Testi me shkrim i kandidatit Valmira
Avdullahu; Testi me shkrim i kandidatit Betim Berisha; Testi me shkrim i kandidatit Besarta Haziri;
Testi me shkrim i kandidatit Gazmend Ukshini; Testi me shkrim i kandidatit Arsim Abazi; Testi me
shkrim 1 kandidates Vjollca Redinca kérkesa pér puné&sim ¢ Liridona Hasani, me shkresat e
bashkangjitura; Kontrata e punés 04.12.2017; Diplomé e datés 09.10.2013; Diplomé e datés
23.06.2016; Marréveshje shérbime te veqanta; Certifikaté; Kérkesa pér punésim Albulené Bislimi,
me shkresat e bashkangjitura; Kérkesa pér punésim e Ardijan Zeqiri, me shkresat e bashkangjitura;
Vértetim i datés 25.10.2018; déshmi nga trusti; Diplomé e datés 23.05.2013; Kérkesa pér punésim e
Hyrije Ibrahimi, me shkresat e bashkangjitura; Vértetim i datés 16.07.2008; Vértetim i datés
12.07.2007; Diplomé e datés 30.03.2011; Vértetim i datés 08.11.2018; Kérkesa pér punésim e Diana
Kérceli, me shkresat e bashkangjitura; Diplomé e datés 26.10.2004; Kérkesa pér punésim e Besarta
Haziri , me shkresat e bashkangjitura; Diplomé& e datés 26.10.2011; ; Diplomé e datés 18.11.2016;
Kérkesa pér punésim e Mensur Ajeti , me shkresat e bashkangjitura; Vértetim i datés 30.10.2018;
Diplomé e datés 14.10.2008; Akt emérimi i datés 24.04.2012; Kérkesa pér punésim e Lulzim
Hyseni , me shkresat e bashkangjitura; Kérkesa pér punésim e Gazmend Ukshini , me shkresat e
bashkangjitura; Diplomé&; vértetim i datés 29.01.2013; Kérkesa pér punésim e Valmira Avdullahu ,
me shkresat e bashkangjitura; Kérkesa pér punésim e Remzi Isufi, me shkresat e bashkangjitura;
Kérkesa pér punésim e Fatlume Xheladini — Behluli , me shkresat e bashkangjitura; Diplomé e datés
25.07.2007; Diplomé e datés 18.010.2013; Kérkesa pér punésim e Naime Kryeziu, me shkresat e
bashkangjitura; Kérkesa pér punésim e Arsim Abazi, me shkresat e bashkangjitura; Pérgjigje né
Ankese e datés 19.12.2018, me shkresat e bashkangjitura;
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Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pér vendosjen e késaj ¢éshtje, pasi ka shqyrtuar té gjitha shkresat
e bashkangjitura té 1éndés, ka konstatuar se ankesa e ankuesit Gazmend Ukshini, ésh#é e pa bazuar

sepse:

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave konstaton se né konkursin e shpallur t& datés 19.10.2018 nga
Universiteti ,,Kadri Zeka’’, né Gjilan, pér pozitén ,, Zyrtar pér Zotimin e Mjeteve Buxhetore™’, né
Universiteti ,, Kadri Zeka’’, né Gjilan, kriteret e konkursit kané qené:

e Diplome Universitare; né drejtimin ekonomik, financa biznes apo te ngjashme *
(2) vite pérvoje pune profesionale ' '

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka shqyrtuar pretendimet ankimore t€ ankuesit s€ Universiteti ,,
Kadri Zeka”, né Gijilan procedurat e rekrutimit pér pozitén ,, Zyrtar pér Zotimin e Mjeteve
Buxhetore’> né bazé té konkursit t& datés 19.10.2018, e ka zhvilluar né kundérshtim me
dispozitat ligjore n& fuqi, pérkatésit Rregullores Nr. 02/2010 pé&r Procedurat e Rekrutimit né

Shérbimin Civil.

Kolegji pér shqgyrtimin e ankesave, ka konstatuar se Universiteti ,, Kadri Zeka’, né& Gjilan,
Komisioni pérzgjedhés listén e ngushté e ka bére me datén 11.11.2018, me t& cilin ankuesin e ka
pérfshiré né listén e ngushté, po ashtu Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka konstatuar se ankuesi i
&shté nénshtruar edhe testimit me shkrim, Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka konstatuar se
njoftimin pér pérzgjedhjen e kandidatit pér pozitén ,, Zyrtar pér Zotimin e Mjeteve Buxhetore’’,
Universiteti ,, Kadri Zeka’’, né Gjilan e ka bére me datén 26.11.2018, ndérsa ankuesi Gazmend
Ukshini, ankesén e ka paraqitur tek Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave, né
Universitetin ,, Kadri Zeka’’, né Gjilan, me datén 20.11.2018, jashté afati ligjor.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar se njoftimi pér kandidatin e suksesshém pér
pozitén “Zyrtar pér Zotimin e Mjeteve Buxhetore’ Universiteti ,,Kadri Zeka’ , né Gjilan e ka
publikuar mé daté 26.11,2018, ndérsa ankuesi ankesén e datés 20.11.2018, e q& &shté né
kundérshtim me dispozitat e nenit 42, paragrafi 1 dhe 2, si dhe dispozitat e nenit 43 paragrafit 1
dhe 2 t& Rregullores Nr. 02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit n€ Shérbimin Civil, ku pércaktohet se;
Kur njé népunés civil i cili é&shté kandidat né njé proceduré té brendshme té rekrutimit ose njé
kandidat i jashtém jané refuzuar té marrin pjesé né procedurén e rekrutimit dhe kandidati
mendon se refuzimi &shté i paarsyeshém ose né kundérshtim me rregullat dhe Procedurat
ekzistuese, ai / ajo mund té ankohet me shkrim né Komisionin pér Zgjidhjen ¢ Kontesteve
dhe té Ankesave i cili e shqyrton dhe vendos pér ankesén,2. Ankesa duhet t&€ dorézohet brenda
30 ditéve nga data e pranimit té njoftimi té refuzimit nga KPSHC, Pérkatés si dhe né&’
kundérshtim me neni 43 paragrafit 1 dhe 2 t€ Rregullores Nr. 02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit
né¢ Shérbimin Civil, ku pércaktohet se pércakton se: “Kur njé népunés civil ose kandidat, né njé
proceduré té rekrutimit &hté i pasuksesshém dhe nuk emérohet né pozitén pérkatése dhe
ai/ajo mendon se emérimi i njé personi tjetér né até pozité nuk éshté béré né bazé té merités
ose &shté béré si pasojé e parregullsive, ai/ajo mund té ankohet me shkrim né Komisionin pér
zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, i cili e shqyrton dhe vendos pér ankesén” dhe paragrafit
2 i cili pércakton se: “Ankesat duhet té dorézohen brenda 30 ditéve nga data né t& cilén
vendimi pér pérzgjedhje dhe emérim shpallet nga institucioni pérkatés”. Kolegji pér shqyrtimin
e ankesave ka konstatuar se ankuesi e ka parashtruar ankesén si t& parakohshme tek Komisionit pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave tek Universiteti ,, Kadri Zeka ¢°, né Gjilan.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar se Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe té

Ankesave i Universiteti ,, Kadri Zeka’’, né Gjilan , me rastin e nxjerrjes sé vendimit me numér

05/1946, t& datés 21.11.2018, ka vepruar né pajtim me dispozitat e t& Ligjit Nr. 03/L-149 pér
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Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés, Ligjit Nr. 05/L -031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative dhe Rregulloren Nr. 05/2011 pér Procedurat e Zgjidhjes sé¢ Kontesteve dhe
Ankesave, duke vértetuar drejté gjendjen faktike dhe bazén juridike, lidhur me ankesén e ankuesit
Gazmend Ukshini pér zhvillimin e procedurés se rekrutimit pér pozitén ,, Zyrtar pér Zotimin e
Mjeteve Buxhetore’” , té zhvilluara nga Universiteti ,, Kadri Zeka’’, né Gjilan.

Késhillé juridike: Kundér vendimit t& Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i
Késhillit nuk &shté i ligjshém mund té iniciojé konflikt administrativ né gjykatén kompetente,
Gjykatén Themelore né Prishting/ Departamenti pér Céshtje Administrative brenda afatit pre;
tridhjeté (30) ditésh nga dita né t& cilén i &shté dorézuar vendimi. Inicimi i konfliktit administrativ

nuk e ndalon ekzekutimin e kétij vendimi.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés

. Lénda Nr. A. Nr. 809/2018

Vendimi i dérgohet:, "1i: "
o Ankuesit Gazmend Ukshini,

o Sekretarit té Pérgjithshém né Universitetin ,, Kadri Zeka’, né Gjilan ;
o Udhéhegésit té Personelit né Universitetin ,, Kadri Zeka’’, né Gjilan ,
e Arkivit t¢ KPMSHCK-sé
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